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67,013,930,766

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
16,696,274,356

 001 ADMINISTRACIÓN CENTRAL 16,696,274,356

  01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 16,696,274,356
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 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

7,772,413,146

2,794,703,104

420,670,383

4,540,242,523
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

4,785,527,565

89,170,260

927,798,654

1,345,916,667

624,000,000

570,993,104

22,400,000

324,760,000

764,000,000

120,000,000

619,520,000

368,030,000

5,000,000

10,105,000

103,485,000

127,605,383

6,200,000

164,250,000

9,025,000

350,000,000
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador

Jornales
Jornales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos
Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisición De Inmuebles

3,937,666,860
206,654,400
242,430,000

30,658,800
365,562,605

2,554,900

35,364,624
4,350,000

17,988,206
31,467,430

5,000,001
677,717,543

30,681,110
214,400,000

923,200,000
422,716,667

624,000,000

74,477,360
496,515,744

22,400,000

324,760,000

764,000,000

120,000,000

619,520,000

368,030,000

5,000,000

10,105,000

103,485,000

127,605,383

6,200,000

164,250,000

9,025,000

350,000,000
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28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN CENTRAL

  01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 16,696,274,356
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TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

1,092,640,200

75,605,000
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CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

4,107,642,523

82,600,000

994,684,880

97,955,320

65,305,000

10,300,000
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Construcciones
Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas
Becas
Aportes A Entidades Educativas E Instituciones Sin Fines De Lucro

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior
Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

1,403,845,020
2,703,797,503

82,600,000

356,290,200
524,394,680
114,000,000

47,000,000
50,955,320

65,305,000

10,300,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
50,317,656,410

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN 50,317,656,410

 01

 02

FORMACION, INVESTIGACION Y EXTENSIÓN

FORMACION EN INGENIERIA

1,173,617,130

6,263,499,551

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1,173,617,130

6,263,499,551
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

1,018,738,933

104,623,500

50,254,697

5,439,501,981

249,639,694

90,529,634
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 140
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 540

 110
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 140

 230

 240
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 280

 330
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 390

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

694,605,600

324,133,333

62,760,000

41,863,500

50,254,697

4,947,205,790

38,960,637

453,335,554

107,555,094

19,000,000

11,700,000

82,100,000

29,284,600

21,105,000

35,004,313

6,410,000

12,429,321

15,581,000
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Sueldos
Aguinaldo

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Pasajes Y Viáticos

Otros Servicios En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Jornales
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

641,174,400
53,431,200

53,300,000
146,800,000
124,033,333

62,760,000

41,863,500

50,254,697

4,295,212,612
184,222,884

60,396,000
26,820,000

365,202,387
15,351,907

10,533,970
28,426,667

53,895,837
12,079,163
85,500,000

104,725,833
99,863,884
89,091,670

8,179,167

89,231,460
18,323,634

19,000,000

11,700,000

82,100,000

29,284,600

21,105,000

35,004,313

6,410,000

12,429,321
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28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 02

 03

FORMACION EN INGENIERIA

FORMACION EN MEDICINA 10,236,372,374

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

6,263,499,551

10,236,372,374

 500

 900

 100

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

478,328,242

5,500,000

9,326,203,424

441,718,480

153,127,470

 530

 540

 570
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 310
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 360

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

322,736,220

129,692,022

25,900,000

5,500,000

8,889,929,407

45,105,000

391,169,017

176,256,880

8,000,000

19,000,000

212,951,000

25,510,600

30,360,000

10,400,000

13,605,000

44,006,198

38,063,272

15,273,000
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Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles
Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

15,581,000

151,236,220
171,500,000

108,692,022
21,000,000

14,000,000
11,900,000

5,500,000

7,983,010,312
153,241,968

43,016,400
26,820,000

671,070,563
12,770,164

1,500,000
43,605,000

32,500,000
16,072,485
17,333,333
71,662,032

124,978,500
70,556,000
58,066,667

176,256,880

8,000,000

19,000,000

212,951,000

25,510,600

30,360,000

10,400,000

13,605,000

42,633,471
1,372,727

10,247,490
27,815,782
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28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 03

 04

FORMACION EN MEDICINA

FORMACION EN CIENCAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 7,184,085,457

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

10,236,372,374

7,184,085,457

 500

 800
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 500

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

282,323,000

33,000,000

6,206,252,437

544,842,520

101,910,500

319,080,000

 390

 530

 540

 840

 110

 130

 140

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340
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 360

 390

 530

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

1,420,000

217,220,000

65,103,000

33,000,000

5,857,039,476

20,166,971

329,045,990

288,002,520

30,800,000

48,000,000

131,540,000

36,500,000

10,000,000

18,620,000

16,484,500

45,101,000

1,305,000

16,500,000

3,900,000

98,600,000
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Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Becas

Sueldos
Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

15,273,000

1,420,000

89,150,000
128,070,000

56,103,000
9,000,000

33,000,000

5,141,475,774
185,660,166

52,542,000
26,820,000

435,069,855
15,471,681

20,166,971

176,945,990
76,700,000
75,400,000

288,002,520

30,800,000

48,000,000

131,540,000

36,500,000

10,000,000

18,620,000

16,484,500

45,101,000

1,305,000

16,500,000

3,900,000

98,600,000

Pagina:     5PRILEY03

Hora:

Fecha: 06/03/17

09:27:22

LEY Nº 5.554/16/17

   7

   7

   7
   7

   7
   7

   7

   7
   7
   7
   7
   7
   7

   7

   7
   7
   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7

   7

EJERCICIO FISCAL 2017



28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 04

 05

FORMACION EN CIENCAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS

FORMACION EN HUMANIDADES,CIENCIAS SOCIALES Y CULTURA GUAR 7,508,830,514

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

7,184,085,457

7,508,830,514

 900

 100

 200

 300

 500

 900

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

12,000,000

7,006,005,047

288,087,731

107,140,500

92,597,236

15,000,000

 540

 570

 910

 110

 130

 140

 230

 240

 260

 280

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 570

 910

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

142,520,000

77,960,000

12,000,000

6,470,581,247

16,723,800

518,700,000

184,503,440

13,600,000

56,159,091

33,825,200

34,485,000

49,060,000

5,800,000

12,795,500

5,000,000

29,872,627

56,700,000

6,024,609

15,000,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:
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 001
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 001

 001
 063

 001
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 001

 001
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 001
 063

 001

 001
 063

 001

 063

 001

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

142,520,000

77,960,000

12,000,000

5,903,747,028
42,277,200
26,820,000

497,737,019

16,723,800

72,150,000
278,200,000

5,850,000
87,100,000
75,400,000

161,103,440
23,400,000

13,600,000

33,500,000
22,659,091

27,025,200
6,800,000

34,485,000

49,060,000

5,800,000

5,995,500
6,800,000

5,000,000

27,000,000
2,872,627

56,700,000

6,024,609

15,000,000
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28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 06

 07

FORMACION EN CIENCIAS JURIDICAS

FORMACION EN CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES

3,716,904,781

4,726,631,341

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

3,716,904,781

4,726,631,341

 100

 200

 300

 500

 100

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

3,124,471,502

286,263,754

85,572,095

220,597,430

4,071,235,916

 110

 130

 140

 230
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 260

 280

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 110

 130

 140

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

2,907,690,281

16,191,221

200,590,000

217,316,754

16,000,000

17,350,000

35,597,000

1,098,000

17,705,000

48,162,895

5,210,000

10,771,200

2,625,000

50,120,000

35,330,000

73,097,000

62,050,430

3,509,896,698

7,683,971

553,655,247

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.
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Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

2,596,805,788
60,396,000
26,820,000

223,668,493

16,191,221

109,590,000
15,600,000
75,400,000

217,316,754

16,000,000

17,350,000

35,597,000

1,098,000

17,705,000

48,162,895

5,210,000

10,771,200

2,625,000

50,120,000

35,330,000

73,097,000

62,050,430

3,161,478,627
48,316,800
30,109,200

269,992,071

7,683,971

290,206,735
25,888,660

162,159,852
75,400,000
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28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 07

 08

FORMACION EN CIENCIAS AGROPECUARIAS Y FORESTALES

FORMACION EN CIENCIAS Y TECNOLOGÍA 6,804,777,675

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

4,726,631,341

6,804,777,675

 200

 300

 500

 100

 200

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

158,179,942

199,870,249

297,345,234

5,669,709,315

387,229,396
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 240
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 340

 350
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 390

 530

 540

 110

 130

 140

 230

 240

 260

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

51,743,442

13,400,000

66,900,000

26,136,500

41,360,000

17,700,000

11,954,000

40,864,249

35,790,000

46,310,000

5,892,000

225,026,234

72,319,000

5,155,586,573

9,302,742

504,820,000

163,654,850

6,680,000

140,783,636
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Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos Alimenticios

Textiles  Y  Vestuarios
Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

40,743,442
11,000,000

13,400,000

62,900,000
4,000,000

26,136,500

41,360,000

14,400,000
3,300,000

11,954,000

40,864,249

23,790,000
12,000,000

36,810,000
9,500,000

5,892,000

78,020,000
147,006,234

72,319,000

4,689,905,767
42,277,200
26,820,000

396,583,606

9,302,742

29,250,000
19,500,000

332,820,000
26,650,000
96,600,000

163,654,850

6,680,000

71,633,636
69,150,000
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28 - 04 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPÚA

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 08

 09

FORMACION EN CIENCIAS Y TECNOLOGÍA

FORMACION DE POSTGRADO 2,702,937,587

  01

  01

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

6,804,777,675

2,702,937,587
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 500

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

322,115,008

425,723,956

1,652,924,382

121,002,975

28,310,230

890,700,000
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 290

 320
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 340
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 360

 390

 530

 540

 570

 110

 140

 230

 240

 280

 330

 340

 520

 530

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

REMUNERACIONES BÁSICAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

35,775,000

40,335,910

1,000,000

15,017,000

60,652,000

222,801,008

18,595,000

4,050,000

373,979,456

39,744,500

12,000,000

1,122,911,049

530,013,333

30,480,000

12,140,000

78,382,975

21,622,500

6,687,730

800,000,000

24,000,000
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Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento
Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales
Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General
Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles
Adquisición De Activos Intangibles

Sueldos
Aguinaldo

Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Contratación Ocasional Del Personal Docente Y De Blanco
Jornales
Jornales
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados
Contratación De Personal Docente Para Cursos Especializados

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Otros Servicios En General
Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Construcciones

35,775,000

5,000,000
35,335,910

1,000,000

15,017,000

60,652,000

139,573,768
83,227,240

18,595,000

4,050,000

250,866,696
123,112,760

39,744,500

8,000,000
4,000,000

1,036,533,276
86,377,773

11,700,000
23,700,000
26,000,000
37,700,000
28,058,333

402,855,000

18,480,000
12,000,000

12,140,000

61,021,475
17,361,500

21,622,500

6,687,730

800,000,000
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 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 001 COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN
 09 FORMACION DE POSTGRADO

  01 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 2,702,937,587

 900 OTROS GASTOS 10,000,000

 540

 570

 910

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

36,700,000

30,000,000

10,000,000
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Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Adquisición De Activos Intangibles

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

24,000,000

6,000,000
30,700,000

30,000,000

10,000,000
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